
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@firgas.es

Dirección Postal

Plaza San Roque, 1
(35430) Firgas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2528/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2023 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Firgas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ciudadano.firgas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio veterinario para la celebración de exhibición de perros de salvamento, trilla,
la concentración de animales con motivo de la romería ofrenda a san roque, el certamen ganadero feria y
prueba hípica, eventos programados en el marco de las Fiestas Firgas San Roque 2023.

Valor estimado del contrato 550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 550 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35430) Firgas España

Adjudicar al profesional veterinario D. Francisco Javier Guerra Rodríguez, con D.N.I. nº 42.792.181-Z, el contrato de
“Servicio veterinario para la celebración de exhibición de perros de salvamento, trilla, la concentración de animales con
motivo de la romería ofrenda a san roque, el certamen ganadero feria y prueba hípica”, eventos programados en el marco
de las Fiestas Firgas San Roque 2023, organizadas por este Ayuntamiento, por procedimiento de contratación menor, en
las condiciones y características que figuran en el presupuesto y la que se detallan en la memoria justificativa que obran
en el expediente, por el precio total de 588,50 € (550,00 € + 38,50 € IGIC), para su ejecución los días 6, 13, 15, 16 y 17 de
agosto de 2023.

http://ciudadano.firgas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ygvt2nkHlegQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO GUERRA RODRIGUEZ
NIF 42792181Z
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

C/ ALCALDE MANUEL PERDOMO CERPA, Nº 25
(35430) FIRGAS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588,5 EUR.

Motivación

Motivación La oferta se ajusta a precios de mercado.
Fecha del Acuerdo 04/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 01:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LwdM6Rz4OBW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LwdM6Rz4OBW2gkLQ8TeYKA%3D%3D


ID 0000011430216 |  2023-032565 | Fri, 04 Aug 2023 13:30:34:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89944194903121638764969133695002178216 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


